



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UNID	262	caixa	20,38	5.339,56
2	CADERNO CAPA DURA 96 FLS	3.225	unidade	4,26	13.738,50
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL /PRETA C/ PONTA 0,7MM - CX C/50 UNID.	46	caixa	33,55	1.543,30
4	CARTOLINA 150G TAM 50X66 CM	2.890	unidade	0,76	2.196,40
5	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CX C/50 UND	125	caixa	1,61	201,25
6	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID	110	caixa	2,38	261,80
7	COLA LIQUIDA P/ ISOPOR 80 GR CX C/12	110	caixa	34,18	3.759,80
8	ESTILETE ESTREITO DE 9,50 MM	1.500	unidade	1,45	2.175,00
9	EVA	2.500	unidade	1,35	3.375,00
10	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID	62	caixa	5,30	328,60
11	LAPIS DE COR PEQUENO CX C/12 UNIDADES	1.200	caixa	3,19	3.828,00
12	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 02 CX C/144 UNID.	120	caixa	36,50	4.380,00
13	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA E MARGEM PCT C/400FLS	189	pacote	35,74	6.754,86
14	PAPEL CAMUCA 60X40	2.300	unidade	1,14	2.622,00
15	PAPEL CARTAO 50X70 280G	2.200	unidade	1,00	2.200,00
16	PAPEL CREPON	2.500	unidade	0,92	2.300,00
17	PAPEL MADEIRA 66X96	2.550	unidade	0,95	2.422,50
18	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS	135	caixa	213,04	28.760,40
19	PAPEL LAMINADO 49X59	2.200	unidade	0,97	2.134,00
20	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UNID	165	caixa	50,72	8.368,80
21	PINCEL ATOMICO C/PONTA 4.8MM CX C/12 UNID	80	caixa	29,91	2.392,80
22	TESOURA C/PONTA CABO EM PLASTICO, LAMINA EM AÇO INOX	80	unidade	10,26	820,80
23	TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PLATICO, PONTAS ARREDONDADAS	280	unidade	2,58	722,40
24	COLA BRANCA LIQUIDA CX C/12 UNID 90 GR	155	caixa	20,48	3.174,40
TOTAL ESTIMADO					103.800,17

Pacajá – Pará, 01 de março de 2019.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS
CONTRATANTE